Câmara Municipal de Birigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 3 3 4
*************************************

/ 2 1
Requisita informações sobre as nascentes ou mina

d'agua existentes em nosso município.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o
Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor
Prefeito Municipal requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre as
nascentes ou mina d'agua existentes em nosso munícipio, reportando-se o
Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Quantas nascentes ou mina d'agua existem
catalogadas em nosso munícipio? Especificar a localização e grau de
preservação.

2 — Quais as políticas públicas em vigor visam a frear
o desperdício e a degradação da água em nosso município?

3— Quais medidas são tomadas pelo Poder Executivo
a fim de incentivar os proprietários a registrar as nascentes encontradas em suas
propriedades?

4 — Quais politicas tem sido desenvolvida no sentido
de conscientizar a população quanto ao uso racional da água e preservação de
mananciais?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 12 de Maio de 2.021.

OSTERLAINE HEN IQUES ALVES,
VEREADORA.